
日 時：令和３年８月２５日（水） １９時００分より
会 場：東京医科大学茨城医療センター 医療・福祉研究センター

中会議室１

住所：茨城県稲敷郡阿見町中央3-20-1 TEL：029-887-1161(代) 
情報提供 19：00～19：10

腰椎椎間板ヘルニア治療剤 「ヘルニコア椎間板注用1.25単位」 科研製薬株式会社

開会の辞 19：10～19：15
東京医科大学茨城医療センター 整形外科 教授 石井 朝夫 先生

症例検討 19：15～19：45
座長： 東京医科大学茨城医療センター 整形外科 教授 石井 朝夫 先生

＊各ご施設で準備いただいた症例の発表をお願い申し上げます。

特別講演 19：50～20：50
座長： さかい整形外科 院長 酒井 晋介 先生

「椎間板と痛み～アスリートから高齢者まで～」

演者： つくばセントラル病院 整形外科 部長

天野 国明 先生

＊当日は軽食（お弁当）をご用意致しております。飲食の際は会話を控えて頂きますようお願い致します。
＊当日ご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。ご記帳頂いた、ご施設名・ご芳名は
医薬品および医学・薬学に関する情報提供のためにご利用させていただくことがございます。何卒ご理解とご協力を
賜りますようお願い申し上げます。

※マスク着用でのご参加をお願いします。

共 催 整形外科茨城県南Δ会／科研製薬株式会社

謹啓
先生方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。さて、第22回整形外科茨城県南Δ会を下記の

通り開催させて頂きます。演題発表して下さる先生は事前に下記連絡先へメールご連絡下さいますようお願い申し
上げます。ご多用中とは存じますが、ご出席賜りますよう何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

整形外科茨城県南Δ会 発案人
東京医科大学茨城医療センター整形外科

教授 石井 朝夫
（連絡先）〒300‐0395 茨城県稲敷郡阿見町中央3-20-1

E-mail:seikeigekahisho@gmail.com (医局秘書)

（発起人）菊地整形外科 院長 菊地 達之 先生
美浦中央病院 院長 岩瀬 剛 先生
競馬共助会 みほクリニック 院長 日置 繁 先生
茨城県立医療大学保険医療学部 医科学センター 整形外科学

教授 六﨑 裕高 先生
龍ケ崎済生会病院 整形外科 部長 渡邊 保彦 先生

第２２回整形外科茨城県南Δ会のご案内

＊本会は、以下の日本整形外科学会専門医資格継続単位として１単位が認定されております。
専門医必須分野： 【２】外傷性疾患（スポーツ障害を含む）、【７】脊椎・脊髄疾患、又は脊椎脊髄病単位（ＳＳ）
＊尚、単位を取得される際には1,000円を頂戴致します。





駐車場ご案内

お車でお越しの折は、会場の医療・福祉研究センター向かい
西駐車場に停車して下さい。


